
• 

• 

PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE LICITAÇÃO 

F Is 

RubrIca 

ri6ef 09 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA DE 
JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE PREGÃO PRESENCIAL 
2021.09.29.01- PPRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BORRACHARIA PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS VEÍCULOS OFICIAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
JAGUARUANA/CE, TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA 0 DIA 20 DE 
OUTUBRO DE 2021, As 08H3OMIN, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA SEDE DA PREFEITURA 
MUNICIPAL. JAGUARUANA, 05 DE OUTUBRO DE 2021. JOEFERSON MOREIRA DA SILVA. 
PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°228 I FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE 2021 

• 

FSC 
ordre. 

MISTO 
Plod peadtaklo 
• pair de fates 

respandrak 

FSC'C120031 

• 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Retificação. No Edital do Pregão Eletrônico n° PE050/2021, cujo objeto 6 Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições de material permanente e de consumo de informatics e processamento de dados para atender as demandas das 
diversas Secretarias do Município de Ipueiras - CE, publicado no Jornal 0 Povo e Diário Oficial do Estado, dia 01 de Outubro de 2021, retifica-se: on ¡alp E /../c 
"8.8.9. Comprovação da autorização de funcionamento da empress licitante expedida pela vigilância sanitária do Ministério da Saúde (ANVISA), otme 4 RDC n°6712009.", leia-se "8.8.9. Alvará de Funcionamento.". Maiores Informações: Parque da Cidade Jose Costa Matos, 01 - Centro. Ipuei - Cenral 
05 de Outubro de 2021. Francisco Alysson Alves Mendes de Oliveira - Pregoeiro Municipal. C.)  

F I S • ** **• •*• 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAt - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 05/2021-SAUDE-
PE - A Secretaria de Saúde torna público para conhecimento dos interessados que realizará o Pregão Eletrônico supra, cujo Objeto 6 a /44 

b rica medicamentos de A a Z para atender as demandas e determinações emergencials e judiciais que obrigam o município o fornecimettto de s, • 
medicamentos, através de distribuição gratuita no âmbito da Secretaria de Saúde Coread„ para o ano de 2021, no dia 20 de Outubro de 20214,1,09h, 4-,•*• 
no Sitio: www.bil.org.br. O Edital poderá ser adquirido no Portal da BLL, Portal de Licitações do TCE/CE, Portal da Transparência do Município, bem clakr 1̀" 
junto a CPL, nos dias fiteis, das 08h is 12h e das 14h is 17h. Coreati-CE, 05 de Outubro de 2021. Rene Ximenes Aragão - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Câmara Municipal de Milagres - Aviso de Julgamento - Tomada de Preços n°2021.09.16.1. A Comissão Permanente de Licitação 
da Camara Municipal de Milagres/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento das 
fases de habilitação e de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Pregos n°2021.09.16.1, sendo o seguinte: Empresa 
Habilitada: Diogo Lima Crispim - ME por cumprir integralmente as exigências editalícias. A empresa Diogo Lima Crispim - ME sagrou-se vencedora 
por apresentar preços compatíveis com o orçamento e com os praticado no mercado pertinente ao ramo. Maiores informações pelo fone: (88) 3553-1381. 
Milagres/CE, 05 de outubro de 2021. Jefferson Leonardo Belem Leite - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

*•* *54. *** 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços le 2021.09.15.2. 0 Presidente da CPL da 
Prefeitura Municipal de Abaiara, torna público, que concluiu o julgamento das fases de habilitação e de proposta de Pregos referente ao Certame Licitatório, 
na modalidade Tomada de Preços n°2021.09.15.2, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Elo Construções e Empreendimentos EIRELI - ME, por 
cumprimento integral is exigências editalicias. Empresa Vencedora - Elo Construções e Empreendimentos EMU - ME, por apresentar preços compatíveis 
com do orçamento da Prefeitura. Informações: Sala da CPL, Fone (88) 98136-6099. Abaiara/CE, 05 de Outubro de 2021. Raul Dantas Gomes da Silva 
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL. 

•*. *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Extrato de Aditivo ao Contrato - Pregão N°2018.02.16.2. Panes: o Município de Porteiras, 
através do(a) Fundo Municipal de Educação e Francisco macio da Silva. Objeto: Contratação de serviços de Transporte Escolar, junto a Rede Publica de 
Ensino do Município de Porteiras/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Mensal Aditado: R$ 246,78 (duzentos e quarenta 
seis reais e setenta e oito centavos), referente a 84Km/mês. Signatários: Eliana Alberto de Figueiredo Alves e Francisco Inacio da Silva. Data de Assinatura 
do Aditivo: 01 de setembro de 2021. 

**• •** ••* 
ESTADO DO CEARÁ-- PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL- AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° 
015/2021/TP- OBJETO: Contratação de empress especializada para execução de serviços remanescentes de construção da Unidade Básica de Acolhimento 
Infanto-Juvenil, no Município de Tamboril/CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos HABILITADOS e a quem interessar que dia 08 de 
Outubro de 2021, As 10h, estarão abrindo as PROPOSTAS DE PREÇOS da Licitação Supra em sessão pública. Tamboril-CE, 06 de Outubro de 2021. 
Lilian Silva de Sousa Paiva - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Assare - Aviso de Prosseguimento - Tomada de Preços n°2021.08.04.2. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Assar6./CE, torna público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2021.08.04.2, cujo objeto 6 a 
Contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de reforms e ampliação do prédio da Secretaria de Educação do Município de Assaré/CE. 
Abertura das Propostas de Preços: 07 de outubro de 2021 is 08:30hs. Informações: Sala da Comissão de Licitação ou pelo telefone (88) 3535-1613. Assari/ 
CE, 05 de outubro de 2021. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *** *5* 
Estado do Ceara - Município de Missão Velha - Aviso de Errata - Concorrência Pública N° 2021.09.27.1-SEINFRA. 0 Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação do Município de Missão Velha-CE, torna público para conhecimento dos interessados, que foi realizada a correção no Preâmbulo do 
Edital referente à Concorrência Publics N° 2021.09.27.1-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa para os serviços de coleta, poda e transporte de resíduos 
sólidos domiciliares e comerciais na Sede e Distritos do Município de Missão Velha, Estado do Ceará. Espedito Carlos de Sousa Junior - Presidente da 
CPL Missão Velha-CE, 05 de Outubro de 2021. 

•5* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Julgamento. A Pregoeira Oficial toma público que fora concluído o 
julgamento final do Pregão Eletrônico n°2021.09.20.1, sendo o seguinte: A empresa Salinas Empreendimentos e Construções LTDA, sagrou-se vencedora 
junto ao Lote Onico, por ter ofertado o maior percentual de desconto (42,75% - quarenta e dois virgula setenta e cinco por cento) na etapa de lances, sendo 
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral is exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL ou ainda através da 
plataforma eletrônica "bficompras.com". Lavras da Mangabeira/CE, 04 de outubro de 2021. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial. 

*** *5* *•• 
COMPLEXO SOLAR FOTOVOLTAICO MORADA DO SOL LTDA 

No uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados que realizará Audiência Pública, nos termos das Resoluções CONAMA n°009/87 e COEMA 
05/2020, referente 11 Licença de Instalação para Energia Solar Fotovoltaica, localizado no município de Aquiraz/ Ceará, conforme processo da SEMACE n° 
09369344D/2021, de interesse de COMPLEXO SOLAR FOTOVOLTAICO MORADA DO SOL LTDA 

••* *** *5* 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu. O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia 11/10/2021 is 09h, na sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Avenida Francisco França Cambraia, n.° 265, Bairro Centro, Senador Pompeu/CE, estará abrindo as propostas de preços referentes 
a Concorrência Pública n° SE-CP001/2021, que objetiva Construção de espaço educativo urbano 12 salas de aula, na sede do município, através da Secretaria 
de Educação, Cultura e Desporto. Jose Higo dos Reis Rocha. 

**• •5* *•* 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguansana - Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana - CE, toma público, a abertura do 
Processo de Pregão Presencial n°2021.09.29.01- PPRP, tendo como objeto o Registro de Preços para future e eventual contratação de empresa especializada 
em prestação de serviços de borracharia para atender as necessidades dos veículos oficiais das diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE, tipo 
menor prego, com data de abertura mareada para o dia 20 de outubro de 2021, is 08h30min, na sala da Comissão de Licitação, na sede da Prefeitura 
Municipal. Jaguaruana, 05 de Outubro de 2021. Joeferson Moreira da Sava - Pregoeiro 

*5* .5* *** 
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Eletrônico N°08/2021. OBJETO: Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de material de consumo e expediente. Integra do Edital: www.idt.org.br. Início do acolhimento: 06/10/2021; abertura de 
proposta: 19/10/21 its 8:45h; inicio da sessão: 19/10/21 As 9:00h através do site: www.licitacoes-e.com.br. Fortaleza/CE, 04/10/21. Valdenia Maria Andrade 
Araújo - Presidente da CEL. 



I
Q

u
a
rt

a
-I

 e
ir
a

, P
 

d
e
 o

u
tu

b
ro

 d
e

 2
0
2
1
 

0 
E

S
T

A
D

O
 

F
o

rt
a

le
z
a

, C
e

a
rá

, 
B

ra
si

l 

4) 

ESE 
a g 

018 
ci, 
• LL 

8 E 0 S v4 
ve a 

8 -8 7i '3
as g .5...e5 

8 6HEr s. 
"tg g- . 

e .... 
§.T.ga E a

,n, O 

t . .Ug 

0 . -c 
.8 -8 .(43irqi qtrai 4— c"..QpL 

o .D•oa l  f.a . 2 8q 8
E • sg ã-' E U 3
.§ 

V-P t gtEh:11

Ii: : 132 43_, 

SV1S .

'g ;311 8 s E ra'.2
o 

3 ViotsE€e,2 su.tsn. 
}1,W=21MsniE 

gag:gr 
°>qP1 

gi41

et.4EP:7: 
WIt1-5111tEh 
2.1'2'6g1"" 
3ZPP:g0,-̂ i:kgral 

gav1,11-142 tibpi-L4
3-E8Sgiltasig.84 

1 
1149!qglg 
• .0 °4 
‘7,-!: 

aVW0' 
4:51IW ," 
1*-109-9P 

• l g 
B Ei? 

, 2 10
U. 'E tg. 00EF. ,5c 
Q .E5w opa" 
g E. ,3 C, C 8 

Pti'gV.-§ 4 
O 18iileu!- 2 .8 
81:Zirqs! 
5vg.aitEp 0 

- t 

E a 
o 

g 411 61°10 t. o a 
6  Ed  Ci t; 33ggiar 
o Ofil*logi°n 

86822p.(8,9802.i4 
wngm 2120102g25VZSO -E 
as.gmb L.st.4L(L L,141.0 e .;13

2V‘4°01 4gwaVA'v olAewt0 a6a s.40 0,11f, ,!;;Ix.,AE.En_E E=EzE.N..g2B 
37.g 45à4Mfolttt450 21116Pli 05,4,a-qgi<iptfily.ffstl ..:Igt81,41. t,eLtE E IN.-T4 4a-mo amaw042g.c-

'°2z,4E3c1SE1132Nggiisi4g . 
iguit6cq.Vvtrv7s.fffigi.7z.. E3. ir m .051"82o122...1a2M2M-75a 
u6r, 0:283NOVm30,gaew 
low 41112.38.40,08,0r1": 
Ai" Umg:02nagatieg4si 
B 

; a°0P4Sog uen'104.2a 
I: 1 4Iii.°0:gAiio! t.4.41:1§4alltv 

. 13g2Inz2t2g3Ad.' 
i2l7A21214,1wM4M3fi 

d(0) .xo 
2i 

row.
108 
8>/st 
04q 

g 
wm-o 
z -No 

o a"E"g 
t41:148 

2'4 
Eoloz oi› • rez '461207/2 
0 9EgrOvm 2
Otiw ifilm'm6 
g.J , P4 clf, 

tElt10" 
O w Sw" ii 

I 

Agr .
05'4 

P 3
. 102
- IO: 

k.17. 
.iii 

Rubric 
en
6er aP o ox 

OPA tmr,

o 

0 ó 
g4 n21124 1.(si 
gtagli• M.7.4
k148. 8.4e 

o-fF8/"-- 2212 g. 
an-81 

4Vx"'594) UO

21 ..t' EPPIS 

11P1 §031 6L 
, g828 WEBD 

.11.Q•01.0oop 
altpW%,:t71
a0 °-b afi'M 

e=g.rU ? -219S'-vgea q w
= 

E.15, :-6.21ok§2-g 
4 5,4 agelpg 
iwog' L§g 2 
aq: q m v, 

.;-420228=g-4 
21.0110ag 
o sgoNg82= ' *o - 
pegffa.g 5ei > 
"8&&-9. 85 gflIg 

..e$9..F03 tss 

tri"1:11'U 
043-8,Ng 

3-82-2u,og 
4§§nut 
akEly,r-t-
3,1 2ro 
1102E? -" 
2e.g.0.geig 

2mm.aw..-1

ma4:4411 

rmog4.84 
-o:T, .0 E 

11";8" 
rui! "771 34

-11-Fg2§ 

4PTC-
g 

O e q 

1738 gg 4 g 

alMEIA14 

'k4;1..gfrill:j1.1 
-.2.5..a1,7i-LE 
u,Eflo zu g,-f.

p8
al,Tor4 10- .-'.g 
'i2-23t10-117. 

I 

4L-51IT4 •gl 
112VT'W 2 . 
a g.q21 ,2. 
,g1.4-14>li zip,w8st• 1 
1WwVM-8 
.g.@ 0.20.,aLg i
mw28,,T 81p. 
1g3.414. - .ts 
il-8' ,PP-t jpillabs.8 

,E-SE B.5 . 0i,s, 
-111"-018: os 
1Wile,F711,6A 
("PB2g0Pil 
Ilgupget,=1.t,01-gBT'dg'05:'" 

8(§ g ggini 

5 
3 
w 

. dg g 
44 q i Ha 2

28 g pl 8tgat, 0 , a; m ..(vg. ....._, „. 
fily 

l b

ghilpg; nist

iTti C4 88

iiiiiniqiill',D 4 
'EP122.ftilt g'5t22s0;3.0E1 

8w ga n 
zotiEro..og, -A,1 E I soa,ts4 vZal
W 

1"2'.§EaP,Mt g 
1 illiWgill 134 g2sguE-goi. R 

riti@g2agE .1" "t,T, .... .,.....-0,m.,: ir.. 2,9gpfa 
mg3AAAAA,.."%.s 

,E ,(2.227; 
....ea;.83,1figr, 

9.8o,.98 ,, t r2st e
f,2.32t '-un .001. .• 1 ..,-o 

0Qa..

::F 2:g::::::::Eg5 m4 

(waa-w ri w o .2b

'417P:72:! :::-O E.:;10 

." qpigrgt;°3c:t
az2 

zg aew-B-.8 c le .g ar"=.0„,•eg, -m al2m ch s .fc, ... _183 299 _ -o 'g 0  !a ,E EF. 

l' 
(DOwAgW;W52,'~1,0= 

n.0%181 111 4) .Errugl 
4-vi gactsa gE 0.,.. 

va §0i€0.4.`""EzmdE ik..c 
W .f5 Is c O V a.' '3.--s•R .:6 e0i 3C`z1 "Up4 .020S-S 8g ..:,,,40 
'..netEVOIE1 1"21filv c°- 8..4 
, SalPliwat 'n"'8gi 81'1 

841 .5114113720iii gg,;;BaugLIE si 

• ILI '4.01-1B:u-'00,argN„„ . m o

• .80.D., iljKliwP ia 

1• .z?„,..i. :....- E. Enio o '13 F-1 ig E.,B . o. 4:p#5 lig§ViligMmgAildv 


